Atividade Legislativa

Requerimento Comissão de Direitos Humanos e Legislação
Participativa n° 67, de 2015

Autoria: Senador Randolfe Rodrigues (PSOL/AP)

Iniciativa:

Ementa:

Nos termos do art. 58 da Constituição Federal, combinado com o art. 93, inciso II do   Regimento  Interno  do  Senado
Federal, requer a Vossa Excelência que, ouvido o Plenário desta Comissão, seja     realizada audiência pública para
averiguar os fatos referentes à prisão da travesti Verônica Bolina na capital paulista. Sugiro que, tanto para a audiência
pública como para a diligência sejam convidados(as): a) Sr. Alexandre de Moraes, Secretário de Segurança Pública
do Estado de São Paulo;         b) Sr. Youssef Abou Chahin, Delegado Geral da Polícia Civil do Estado de São Paulo;
c) Sr. Luiz Roberto Hellmeister, Delegado do 2º Distrito Policial de Bom Retiro – São Paulo; d) Sr.
Comandante do Grupo De Operações Especiais – GOE; e) Sra. Heloísa Alves, Coordenadora de Políticas para a
Diversidade Sexual (órgão da Secretaria da Justiça e da Defesa da Cidadania do governo do Estado de São Paulo); f) Sr.
Jean Wyllys, deputado federal.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

-Decisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 13/03/2018 - TRAMITAÇÃO
ENCERRADA

TRAMITAÇÃO

13/03/2018 CDH - Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa

TRAMITAÇÃO ENCERRADASituação:

Requerimento encerrado.Ação:

13/05/2015 CDH - Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa

AUDIÊNCIA PÚBLICASituação:

Em reunião realizada em 13/03/15, a Comissão aprova o Requerimento nº 67/2015-CDH.Ação:

11/05/2015 CDH - Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa

INCLUÍDA NA PAUTA DA REUNIÃOSituação:

Matéria constante da Pauta da 27ª Reunião da Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa, agendada para o dia
13/05/2015.

Ação:

29/04/2015 CDH - Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa

AUDIÊNCIA PÚBLICASituação:

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa n° 67, de 2015

TRAMITAÇÃO

Recebido, em 29/04/15, o requerimento nº 67/2015, de iniciativa do Senador Randolfe Rodrigues.Ação:

DOCUMENTOS

RDH 67/2015

29/04/2015Data:

Senador Randolfe Rodrigues (PSOL/AP)Autor:

nullLocal:

Nos termos do art. 58 da Constituição Federal, combinado com o art. 93, inciso II do   Regimento  Interno  do  Senado Federal,
requer a Vossa Excelência que, ouvido o Plenário desta Comissão, seja     realizada audiência pública para averiguar os fatos
referentes à prisão da travesti Verônica Bolina na capital paulista. Sugiro que, tanto para a audiência pública como para a
diligência sejam convidados(as): a) Sr. Alexandre de Moraes, Secretário de Segurança Pública do Estado de São Paulo;         b)

Sr. Youssef Abou Chahin, Delegado Geral da Polícia Civil do Estado de São Paulo;
c) Sr. Luiz Roberto Hellmeister, Delegado do 2º Distrito Policial de Bom Retiro – São Paulo; d) Sr. Comandante
do Grupo De Operações Especiais – GOE; e) Sra. Heloísa Alves, Coordenadora de Políticas para a Diversidade Sexual (órgão
da Secretaria da Justiça e da Defesa da Cidadania do governo do Estado de São Paulo); f) Sr. Jean Wyllys, deputado
federal.

Descrição/Ementa:

Requerimento.

29/04/2015Data:

-Autor:

Comissão de Direitos Humanos e Legislação ParticipativaLocal:

Recebido, em 29/04/15, o requerimento nº 67/2015, de iniciativa do Senador Randolfe Rodrigues.Ação Legislativa:

Requerimento.

13/05/2015Data:

-Autor:

Comissão de Direitos Humanos e Legislação ParticipativaLocal:

Em reunião realizada em 13/03/15, a Comissão aprova o Requerimento nº 67/2015-CDH.Ação Legislativa:

pg 2